CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 228 / 2025

Autoria: Ver. Odair Quincote

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização do serviço de poda, corte de árvores e a limpeza do mato na estrada do bairro
da Roseta, próximo ao trecho da “Fazenda Esperança”.

JUSTIFICATIVA

A solicitação para a construção de calçada na Rua Maria
Aparecida Felipe Vieira, no bairro Portal Vila Verde, se faz necessária devido à extensão
do trecho, onde atualmente os pedestres são obrigados a caminhar pela rua, expondo-se
ao risco de acidentes. A ausência de calçamento adequado compromete a segurança de
moradores, especialmente crianças, idosos e pessoas com mobilidade reduzida. A
melhoria contribuirá para a organização do espaço urbano, garantindo maior
acessibilidade e qualidade de vida para a população local. Diante disso, os moradores do
referido bairro solicitam a execução da obra com a máxima urgência, visando
proporcionar mais segurança e comodidade para os pedestres que utilizam diariamente
esse trecho.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 11 de fevereiro de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: WGG2-773B-C05C-M296

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WGG2773BC05CM296,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: WGG2-773B-C05C-M296

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: WGG2-773B-C05C-M296

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WGG2773BC05CM296
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WGG2773BC05CM296
		2025-02-10T17:29:20-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura